2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.09.2021                                № 881
О внесении изменений в постановление

администрации Суровикинского муниципального
района Волгоградской области от 31.08.2017 № 717
«Об утверждении Порядка составления, утверждения

и установления показателей планов (программ)

финансово – хозяйственной деятельности
муниципальных унитарных предприятий,
функции и полномочия учредителя которых
осуществляет администрация Суровикинского
муниципального района Волгоградской области»

Администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 31.08.2017 № 717 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и установления показателей планов (программ) финансово – хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий, функции и полномочия учредителя которых осуществляет администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской области» (далее – постановление) следующие изменения:
1) в пункте 3 слова «заместителя главы Суровикинского муниципального района по экономике и инвестиционной политике, начальника отдела по экономике и инвестиционной политике Т.А. Гегину» заменить словами «заместителя главы Суровикинского муниципального района по финансам и экономике Г.А. Чистову»;
2) в Порядке составления, утверждения и установления показателей планов (программ) финансово – хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий, функции и полномочия учредителя которых осуществляет администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской области, утвержденном постановлением:
а) пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Отдел по экономике и инвестиционной политике администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области ежегодно, в срок до 1 октября текущего года, разрабатывает график представления МУП проектов планов. График утверждается распоряжением администрации Суровикинского муниципального района.

Проекты планов представляются в соответствии с графиком по утвержденным формам в печатном и электронном виде одновременно в:

- отдел по управлению муниципальным имуществом и землепользованию администрации Суровикинского муниципального района для расчета прогнозируемых сумм отчислений от чистой прибыли МУП в бюджет;

- отдел по экономике и инвестиционной политике администрации Суровикинского муниципального района для формирования прогноза социально-экономического развития;

- структурные подразделения, курирующие деятельность МУП.

К проектам планов прилагается пояснительная записка, в которой обосновываются причины и факторы, влияющие на формирование показателей деятельности предприятия на очередной год.»;
б) в пункте 6 слова «Отдел по управлению имуществом и землепользованию Суровикинского муниципального района, отдел экономики и инвестиционной политики администрации Суровикинского муниципального района» заменить словами «Отдел по управлению муниципальным имуществом и землепользованию администрации Суровикинского муниципального района, отдел по экономике и инвестиционной политике администрации Суровикинского муниципального района»;

в) в абзаце втором пункта 7 слова «отдел экономики и инвестиционной политики администрации Суровикинского муниципального района» заменить словами «отдел по экономике и инвестиционной политике администрации Суровикинского муниципального района»;

г) в пункте 11 слова «отдел по управлению имуществом и землепользованию Суровикинского муниципального района Волгоградской области, отдел экономики и инвестиционной политики администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области» заменить словами «отдел по управлению муниципальным имуществом и землепользованию администрации Суровикинского муниципального района, отдел по экономике и инвестиционной политике администрации Суровикинского муниципального района».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем размещения на информационном стенде в здании администрации Суровикинского муниципального района, расположенном по адресу: Волгоградская область, г. Суровикино, ул. Ленина, д. 64.

Глава Суровикинского

муниципального района                                                                     Р.А. Слива